
 19 

 
ZÁZNAMOVÝ ARCH 

Matematika, 1. – 2.tř. 

 
Název školy ZŠ Nový Bydžov, Karla IV.209 
Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2904 
Číslo a název šablony 

klíčové aktivity 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 
Datum 

 
Třída Číslo 

hodiny 

Téma hodiny Popis náplně hodiny Jméno 

vyučujícího 

Podpis 

vyučujícího 

13.12. 2.A 2.  Počítání do 100 Desítky do 100, sčítání 
a odčítání desítek 

Tobolková  

3.1. 2. 
A 

2. Čísla do 100 Číslo hned za, číslo 
hned před, řada čísel 
vzestupně a sestupně, 
hledání nejvíce a 
nejméně 

Tobolková  

9.1. 2.B 3. Číselný obor 0-100 Čísla 0-100, číselné 
řady, číslo hned před, 
hned za, sčítání a 
odčítání 

Zimová  

11.1. 2.A 2. Geometrické útvary 
a tělesa 

Geom. Útvary – 
čtverec, obdélník, kruh, 
trojúhelní, geom. 
Tělesa – krychle, 
kvádr, koule, válec, 
jehlan, kužel. 

Tobolková  

12.1. 2.A 2. Úsečka, body Značení a pojmenování 
bodů, úsečka, krajní 
body, body, kt. Náleží a 
nenáleží úsečce 

Tobolková  

18.1. 2.B 3. Počítání 
v číselném oboru 
0-100 

Počítání po desítkách – 
číselné řady, desítka 
hned před a za, použití 
mincí, sčítání a 
odčítání desítek 

Zimová  

20.1. 2.B 3. Geometrické útvary 
a tělesa 

Poznávání a 
pojmenování 
geometrických útvarů 
(čtverec, obdélník, 
trojúhelník, kruh) a 
těles (krychle, kvádr, 
válec, koule, jehlan, 
kužel). 

Zimová  

23.1. 2.A 2. Zaokrouhlování Pravidla 
zaokrouhlování, 
procvičování 

Tobolková  

23.1. 2.B 3. Sčítání a odčítání 
do 100 bez 
přechodu přes 

Sčítání a odčítání, 
znázornění příkladů 
pomocí desítek a 

Zimová  



 20 

desítku jednotek, početní 
pyraminy 

1. 2. 1.A 2. Sčítání a 
odčítání do 10 

Sčítání a odčítání, 
znázornění 
příkladů, správné 
přiřazování, 
dopočítávání, 
hledání správných 
výsledků 

Mališková  

1.2. 1.B 4. Sčítání a 
odčítání do 10 

Sčítání  a  odčítání  
v  číselném  oboru 
0 -10 

Valentová  

10.2. 1.B 2. Sčítání a 
odčítání do 10 

Sčítání  a  odčítání  
v  číselném  oboru 
0 -10 

Valentová  

15.2. 1.A 1. Vyvození čísla 
10 

Správné určení 
počtu 10, 
dopočítávání, 
rozklad, sčítání a 
odčítání do deseti, 
dvojice čísel do 
deseti 

Mališková  

2.3. 1.B 2. Sčítání a odčítání 
v oboru 0 – 10 

Sčítání a odčítání do 
10 

Valentová  

8.3. 1.B 2. Sčítání a odčítání 
v oboru 0 – 10 

Sčítání a odčítání 
v oboru 0 – 10 

Valentová  

15.3. 1.B 2. Číselný obor 11 - 
20 

Sčítání a odčítání 
v oboru 11 - 20 

Valentová  

17.4. 2.B 3. Násobilka 2 Násobky 2, násobení a 
dělení dvěma 

Zimová  

24.4. 1.A 2. Číselný obor 0-10 Přiřazování k danému 
počtu. Číselná řada. 

Mališková  

2.5. 1.A 2. Číselný obor 0-10 Číselná řada- 
doplňování. 

Mališková  

9.5. 1.A 2. Porovnávání Porovnávání daného 
počtu. Znaménka větší, 
menší, rovná se. 

Mališková  

       

       

       

       

 
 

      

 
Datum  
Jméno a podpis ředitele  

 


